Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.05.2014                                         с. Коломинские Гривы                                              № 16
	О жилищно–коммунальных услугах, предоставляемых МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» с 01.07.2014 по 31.12.2014 на территории  Коломинского сельского поселения»

             В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 120 (в ред. от 22.10.2012) «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Положением о Департаменте тарифного регулирования и государственного заказа Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145 (в ред. от 10.12.2013 № 155), Приказами Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 24.10.2013 № 36/555 и от 24.10.2013 №36/591, Приказом департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области  от 30.11.2012 № 47 (в ред. от 05.06.2013 № 11) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Томской области», руководствуясь п.4 ст.4, п.п.4, 5, 6, 6.1 ст.6, п.9 ст.20, п.5 ст.30 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения решил:
          1. Ввести в действие на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» тарифы и нормативы на коммунальные услуги для населения с 01.07.2014г. по 31.12.2014г. согласно приложению № 1,  № 2,  № 3, № 4, № 5.
        2. Обнародовать данное решение на информационных стендах в с. Васильевка, с. Коломинские Гривы, с. Леботер,  с. Новоколомино, с. Обское, опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета поселения.
Глава Коломинского
сельского поселения                                                                                 Н.И. Михайлова

Приложение № 1

к  решению Совета Коломинского
сельского поселения

от 30.05.2014  № 16
Тарифы

на коммунальные услуги для населения

по МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»

на период с 01.07.2014 по 31.12.2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Группа потребителей
	Тариф в месяц

 (НДС не предусмотрено)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Теплоснабжение (100%)

	Руб./Гкал
	-
	2 679,84

	2.
	Теплоснабжение (100%)

12 мес.
	Руб./м2

	одноэтажные здания
	90,85

	двухэтажные здания
	89,83

	трехэтажные
 здания
	60,30

	3.
	Холодное водоснабжение (100%)
	Руб./ м3

	-
	72,25

Приложение № 2

к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 30.05.2014  № 16
Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению
на территории  Коломинского  сельского  поселения
на период с  01.07.2014 по 31.12.2014 года
	Показатели
	Норматив потребления коммунальной услуги (куб. метр в месяц на 1 человека)

	Холодное водоснабжение
	Водоотведение

	Холодное водоснабжение и водоотведение:

1.1. Жилые помещения с холодным водоснабжением из уличной водоразборной  колонки (колодца)
	0,91

	1.2. Жилые помещения с централизованным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	1,77

	1.3. Жилые помещения с централизованным водоснабжением без централизованного водоотведения
	2,42

	1.4. Жилые помещения с централизованным водоснабжением и  водоотведением
	2,70
	2,70

	1.5. Жилые помещения с централизованным водоснабжением и водоотведением, имеется ванна
	3,77
	3,77

	1.6. Жилые помещения с централизованным водоснабжением и водоотведением без унитазов, оборудованные мойками кухонными
	1,63
	1,63

	1.7. Баня при наличии водопровода
	0,30

	1.8. Баня при водоснабжении из уличной колонки
	0,20

	2. Холодное водоснабжение и водоотведение для учреждений и предприятий.
	    Рассчитывается согласно нормам расхода установленным

СНиП 2.04.04.01-85

Приложение № 3

к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 30.05.2014  № 16
Нормативы потребления коммунальной услуги
по холодному водоснабжению для использования земельного участка и надворных построект на территории Коломинского  сельского поселения

на период с  01.07.2014 по 31.12.2014 года
	№

п\п
	Направление использования
	Норматив потребления коммунальной услуги
(куб. метр в месяц на 1 кв. метр земельного участка)

	1.
	Полив дождевым способом (водопровод в доме)

	0,030

	2.
	Полив ручным способом (уличная колонка)
	0,022

Примечание:

1. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка применяются с 10 июня по 22 августа соответствующего календарного года.

2. Исполнителям коммунальных услуг при изменении погодных условий производить перерасчет начислений за полив приусадебных участков с учетом снижения норм водопотребления при дождевых осадках на основании данных, предоставленных государственным учреждением «Томский центр по гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды» о количестве выпавших осадков за расчетный месяц (учитывая процент отклонения выпавших осадков от нормы).

Приложение № 4
к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 30.05.2014  № 16
Нормативы потребления коммунальной услуги
по холодному водоснабжению для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных
на территории Коломинского  сельского поселения
на период с  01.07.2014 по 31.12.2014 года
	№

п\п
	Виды сельскохозяйственных животных
	Норматив потребления коммунальной услуги (куб. метр в месяц на 1 голову)

	3.
	Крупнорогатый скот (взрослое поголовье)
	2,13

	4.
	Крупнорогатый скот (молодняк до 12 мес.)
	0,73

	5.
	Крупнорогатый скот (телята до 6 мес.)
	0,55

	6.
	Лошадь
	1,82

	7.
	Жеребенок
	1,37

	8.
	Свинья (взрослое поголовье и молодняк)
	0,46

	9.
	Поросята
	0,15

	10.
	Овцы (взрослое поголовье)
	1,37

	11.
	Ягнята
	0,06

	12.
	Козы взрослые
	0,08

	13.
	Козы (молодняк)
	0,05

	14.
	Куры, индейки
	0,01

	15.
	Утки, гуси
	0,05

Приложение № 5
к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 30.05.2014  № 16

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению жилых и не жилых помещений на территории  Коломинского  сельского поселения
на период с 01.07.2014 по 31.12.2014 года

	№ п\п
	Виды услуг
	Единица

изме-

рения
	Уровень норматива

	в год
	в месяц

	на 1

чел.
	на 1кв.м. площади
	на 1

чел.
	на 1кв.м. площади

	1.
	Отопление в одно этажных жилых домах с центральными системами теплоснабжения (на 12 месяцев)
	Гкал
	7,322
	0,4068
	0,6102
	0,0339

	2.
	Отопление в двухэтажных жилых домах с центральными системами теплоснабжения (на 12 месяцев)
	Гкал
	7,2403
	0,40224
	0,60336
	0,03352

	3.
	Отопление в трехэтажных жилых домах с центральными системами теплоснабжения (на 12 месяцев)
	Гкал
	4,86
	0,27
	0,405
	0,0225